
 
SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE E TRIBUTI 

 

SEGRETERIA DEL SINDACO E DELLA GIUNTA 

 

ORDINANZA DEL SINDACO  

NUMERO 2 DEL 24/02/2020 

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER L'IMMEDIATA SOSPENSIONE 

DELLE ATTIVITÀ LUDICHE, CULTURALI, SPORTIVE E SOCIALI IN LUOGHI 

PUBBLICI O APERTI AL PUBBLICO. 

 

SEGRETERIA DEL SINDACO E DELLA GIUNTA 

IL SINDACO 

- Vista l’ordinanza contingibile ed urgente n. 1/2020 del Ministero della Salute con la quale sono state 

impartite le misure urgenti per mitigare la diffusione della patologia nota come “Corona virus” – COVID-19; 

 

- Ritenuta la straordinaria necessità ed urgenza di emanare disposizioni per contrastare l’emergenza 

epidemiologica adottando misure di contrasto e di contenimento alla diffusione del predetto virus; 

 

- Viste le notizie sulla diffusione della patologia definita “Coronavirus COVID - 19” nel territorio; 

 

- Considerato che in questi giorni sono previsti nel territorio comunale di Jesolo festeggiamenti pubblici per 

il Carnevale, nonché attività ludiche, culturali, sportive e sociali; 

 

- Dato atto che ci si atterrà alle eventuali future indicazioni da parte della Regione Veneto, della Direzione 

Sanitaria Regionale e della Prefettura di Venezia; 

 

- Ritenuto di dover ricorrere nella circostanza al potere contingibile ed urgente, configurandosi la necessità di 

porre rimedio ad una situazione di natura straordinaria, a tutela della salute dei cittadini, in via precauzionale; 

 

- Visto l’art.32 della l. n.833/1978 che demanda al Sindaco, in qualità di autorità sanitaria locale, competenze 

per l’emanazione dei provvedimenti a tutela della salute pubblica; 

 

- Visto l’art. 50, comma 5 e 54, comma 4 del d.lgs n.267/2000, che definisce le attribuzioni del 

Sindaco per l’emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti, in qualità di autorità sanitaria 

locale; 

 

- Visto lo Statuto comunale. 

 

ORDINA 

 

per i motivi in premessa indicati, l’immediata sospensione in tutto il territorio della città di  Jesolo, per 

motivi contingibili ed urgenti, di tutte le attività ludiche, culturali, sportive e sociali, in luoghi pubblici o 

aperti al pubblico, fino alle ore 24 di domenica 1 marzo 2020, in attesa di ulteriori aggiornamenti in relazione 

all’evolversi della situazione. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservarla e farla osservare. 

 



 

DISPONE 

 

- Che copia della presente ordinanza sia trasmessa alla Prefettura di Venezia; 

 

- Che la presente ordinanza sia pubblicata nel sito web comunale e diffusa nei canali social network per la 

massima conoscenza alla popolazione. 

 

DEMANDA 

 

Al servizio di Polizia Locale di fare rispettare le previsioni della presente ordinanza. 

 

INFORMA 

 

che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro competente, da presentarsi 

entro 60 gg. dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso. Che potrà altresì essere 

presentato ricorso al T.A.R. Veneto, entro 60 giorni per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di 

legge, ai sensi del D.lgs. n. 104 del 2/7/2010, oppure in via straordinaria, entro 120 giorni al Presidente della 

Repubblica. 

 

 

        IL SINDACO 

        Valerio Zoggia 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


